



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 05.10. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.462.2018
Nr rej.: 05/10/18 - 1251

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LXXIII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 25 września br. w sprawie ośrodka opiekuńczo-wychowawczego przy ul. Umultowskiej, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Miasto Poznań podejmuje intensywne działania w obszarze instytucjonalnej pieczy zastępczej zmierzające do spełnienia wymagań ustawodawcy w zakresie zapewnienia opieki i wychowania dzieciom w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W ramach etapowego osiągnięcia standardu opieki i wychowania nastąpi zmiana aktualnie funkcjonujących siedzib niektórych poznańskich placówek. Przy zbiegu ulic Umultowska/Sarmacka/Aragońska powstanie zespół placówek opiekuńczo-wychowawczych, typu socjalizacyjnego i interwencyjnego, których zadaniem będzie całodobowa opieka nad dzieckiem w czasie trwania sytuacji kryzysowej w rodzinie (placówki te aktualnie funkcjonują przy ul. Wojska Polskiego 53). Opieką i wychowaniem objęte będą te dzieci, których rodzice całkowicie lub częściowo pozbawieni są władzy rodzicielskiej, a dla których nie znaleziono rodzinnej formy opieki zastępczej

Zadania i działania placówek wynikają z obowiązku zapewnienia dzieciom wszechstronnej opieki i wychowania, zaspokojenia ich potrzeb, przy jednoczesnym niwelowaniu deficytów rozwojowych, społecznych, edukacyjnych oraz trudności wynikających z przeżywanych traum, doświadczanej przemocy w rodzinie, zaniedbań, alkoholizmu, porzucenia przez rodzica czy opiekuna, a także często odrzucenia przez środowisko szkolne.

Odpowiadając na pytanie dotyczące kierowania wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych do Szkoły Podstawowej nr 48 informuję, że większość dzieci, które będą przebywały w powstających

placówkach uczęszcza do szkół ponadpodstawowych (branżowych lub techników). Dla dzieci młodszych Szkoła Podstawowa nr 48 będzie szkołą rejonową, a więc co do zasady powinny one do niej uczęszczać. Kierując się jednak dobrem dzieci, z reguły pozostaną one w swoich dotychczasowych szkołach, w których rozpoczęły naukę we wrześniu tego roku, m.in. z uwagi na fakt, iż zawiązały już tam prawidłowe relacje, bądź też ze względu na to, że jest to ich ostatni rok nauki, a zmiana szkoły, mogłaby wpłynąć na nie negatywnie. Warto wyjaśnić, iż w oparciu o diagnozę, która przygotowana jest dla każdego dziecka, dobierana jest optymalna forma nauki i w sytuacji kiedy dziecko nie jest w stanie na danym etapie życia kontynuować edukacji w szkole rejonowej, wówczas kadra placówki występuje z wnioskiem o nauczanie indywidualne, bądź szuka szkół zgodnie z opinią poradni psychologiczno-pedagogicznej.

W sytuacji natomiast, kiedy dziecko wymaga zintensyfikowanych oddziaływań terapeutycznych, bądź resocjalizacyjnych (np. dzieci, u których biegli specjaliści stwierdzili rozpoczęty proces demoralizacji), wówczas postanowieniem Sądu umieszczane jest w młodzieżowym ośrodku wychowawczym. Kadra placówki zobligowana jest do bieżącej współpracy z instytucjami statutowo zobowiązanymi do niesienia pomocy dzieciom i ich rodzinom, w tym także ze szkołami, dzięki czemu na bieżąco są rozwiązywane wszystkie pojawiające się trudności.

Ponadto informuję, że placówki opiekuńczo-wychowawcze, które mają powstać przy ul. Umultowskiej/Sarmackiej/Aragońskiej mogą działać wyłącznie na podstawie zezwolenia Wojewody Wielkopolskiego.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Jędrzej Solarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA, POZNANIA